
         

                                                                                     

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
                                 ШЕКСНИНСКОГО
 

                                       
          Об  особенностях   составления

          бюджета  Шекснинского

          на  2016 год   и   о   

          отдельных решений

          района     в    части

          проекта решения о бюджете

          период,    о    внесении

          Представительного

          2012  года  №  103  «

          о     бюджетном     

          муниципальном районе

 

          В целях реализации

№ 273-ФЗ «Об особенностях

бюджетной системы Российской

в отдельные законодате

утратившей силу статьи

отдельных положений

руководствуясь ст. 21 

Представительное Собрание

РЕШИЛО: 

1. Приостановить

о формировании и утверждении

плановый период действие

27 июня  2012 года  № 103 «

в Шекснинском муниципальном

решениями Представительного

№ 102, от 29 января 2014 

2. Приостановить

утверждении бюджета района

решений Представительного

решение Представительного

№ 118 «О Дорожном

(с изменениями, внесенными

от 29 апреля 2014 года №

решение Представительного

№ 133 «Об утверждении

                                                                                                                                                        

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 октября 2015 г. № 108   

особенностях   составления   и   утверждения 

Шекснинского муниципального района 

и   о   приостановлении  положений 

решений Представительного Собрания 

части    составления   и  утверждения  

решения о бюджете района  на плановый 

внесении    изменений    в    решение 

Представительного Собрания района  от 27 июня 

  103  «Об утверждении Положения 

   процессе      в     Шекснинском 

муниципальном районе» 

реализации Федерального закона от 30 сентября

особенностях составления и утверждения проектов

Российской Федерации на 2016 год, о внесении

законодательные акты Российской Федерации

статьи 3 Федерального закона «О приостановлении

положений Бюджетного кодекса Российской

21 Устава Шекснинского муниципального

Собрание Шекснинского муниципального

Приостановить до 1 января 2016 года в 

утверждении проекта решения о бюджете

действие решения Представительного Собрания

№ 103 «Об утверждении Положения о бюджетно

муниципальном районе» (с изменениями

Представительного Собрания района от 31 

2014 года № 2, от 28 ноября 2014 года №

Приостановить до 1 января 2016 года в части

бюджета района на плановый период действие

Представительного Собрания района: 

Представительного Собрания района от 02 

Дорожном фонде Шекснинского муниципального

внесенными решениями Представительного

года № 47, от 28 ноября 2014 года № 132);

Представительного Собрания района от 28 

утверждении Положения о межбюджетных

                                                                    

  РАЙОНА 

сентября 2015 года                

утверждения проектов бюджетов 

год о внесении изменений 

Федерации и признании 

приостановлении действия 

Российской Федерации», 

муниципального района, 

муниципального района 

в части положений                         

о бюджете района на 

Представительного Собрания района от     

Положения о бюджетном процессе 

ениями, внесенными 

 октября 2013 года          

№ 134).   

части положений об 

период действие следующих 

от 02 декабря 2013 года         

муниципального района»                  

Представительного Собрания района 

 132); 

от 28 ноября 2014 года      

межбюджетных трансфертах                     



в Шекснинском муниципальном районе» (с изменениями, внесенными 

решениями Представительного Собрания района от 11 декабря 2014 года          

№ 151, от 30 сентября 2015 года № 97); 

3.  Приостановить на 2016 год действие раздела 15 (в части 

формирования проекта решения Представительного Собрания района                

о внесении изменений в решение Представительного Собрания о бюджете 

района на плановый период), раздела 16 (в части исполнения бюджета района в 

соответствии с решением Представительного Собрания района на плановый 

период) решения Представительного Собрания района от 27 июня  2012 года  

№ 103 «Об утверждении Положения о бюджетной процессе в Шекснинском 

муниципальном районе» (с изменениями, внесенными решениями 

Представительного Собрания района от 31 октября 2013 года   № 102, от           

29 января 2014 года № 2, от 28 ноября 2014 года № 134).  

4. Внести в Положение о бюджетном процессе в Шекснинском 

муниципальном районе, утвержденное решением Представительного  Собрания  

от  27 июня 2012 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Шекснинском муниципальном районе» (с последующими 

изменениями) следующие изменения:    

4.1. Абзац 1 пункта 3 раздела 10 изложить в следующей редакции: 

       «3. Управление   долговыми  обязательствами  района   

осуществляется Администрацией района.». 

4.2. Раздел 11 дополнить абзацем следующего содержания: 

      «Право осуществления муниципальных внутренних заимствований от 

имени муниципального района принадлежит администрации района.». 

4.3. В  разделе  13: 

4.3.1. В абзаце первом пункта 1 слова   «Глава   района»    заменить 

словами «Администрация района». 

4.3.2. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции: 

                    «основные направления бюджетной политики и основные 

направления налоговой политики;». 

4.3.3. Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:  

          «прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий 

объем расходов, дефицит (профицит) бюджета);». 

4.3.4. Абзац одиннадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

                     «основные направления бюджетной политики и основные 

направления налоговой политики;». 

4.3.5. Абзац двадцать первый пункта 2 исключить. 

4.4. В абзаце первом раздела 15 слова «Глава   района»  заменить словами 

«Администрация района». 

5. Настоящее   решение   вступает   в   силу   после дня его  официального  

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Заместитель председателя Представительного Собрания 

Шекснинского  муниципального  района                                         Е.Л. Изюмова 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                 Е.А. Богомазов 


